ERECTIO SEV FUNDATIO

Præpositura ac Man-
sionariorum seu Viccariorū
Ecclæ Radomiensis In A° D.

XVI^o 4 I^omo.

Jacobus Zadzik Dei &
Aplicar Sedis gratia Episco-
pus Cracoviensis Dux Seueri.

Vniuersis et singulis præsentib et futuris ad quos,
basce literas nostras presentari necesse fuerit salut in Dno.

Experientia uti rerum Magistra docet, nil fore in men-
tibus hominum durabile, nisi illæ literarum apicibus respi-
centur. Proutdè nosquia disponente diuina clementia ex
iniucto Nobis offo circa ea potissimum versari mitimur, et his
nostra

nostræ præcipuum impartimur studium per quæ et cultus diuinis
in Ecclesiis nro Regiminis subiectis, pia fidelium deuotione institu-
tus, in dies magis, magisq; crescere valeat, et profectui Ecclesiarum,
ineisdem Ecclesiis Deo militantium, ac saluti quoq; anima-
rum excussa omni negligencia; et quavis obliuionis causa semo-
ta consulatur.) ea quæ ex gestis prioribus pro augmento cultus
diuini, & merito salutis æternæ in nouam et meliorem formam
recliguntur, literis, et sigillis authenticis, ne facile è memoria ho-
minum euangescant, æternitati consecranda esse duximus, ac
per presentes in Dei nomine consecramus. Dudum si quidem
ad laudem & gloriæ diuini Nominis Sancti quoq; Ioannis
Baptistæ honorem singularem Ecclesie Partis Innoua Ciuita-
te Regali Radom nostræ Diæcesis fundata ercta, et do-
tata usq; ad hoc Tempus per Rectorem sue Plebanum pro
tempore solita fuit regi, et gubernari. Cuius decorum & pro-
fectum, R. d. Albertus Cniawiss Officis noster Radomien-
et modernus eiusdem Ecclesiæ Parochus indicibus suis
ampliare & exornare, conditionemq; meliorem per augmen-
tum personar. Deo seruient ordinare summis & studiando desi-
deriis. quinq; præbros, et Sextum Clericum seu Sacristam
ac unum Organarium, et duos Scholares ut potè Rectorem
Scholar. et Cantorem, nec non duos campanatores iustis et sufficien-
tibus stipendiis, ex bonis et censibus infra designatis, salaniados pro-
posuit. A quibus primo coniunctim hæc munia in Ecclesia Ra-
domieni obiri postulauit, ut videlicet suppellicati Regim. An-
gelorum alternâ, & canora, non tamen festina voce officium
dei ipsa.

de ipsa ab Ecclesia Catholica institutum horis nocturnis atq; diurnis de-
uerenter de ipsa qualibet die per annum (ipso duntascat tempore)
confessionis, et communionis Paschalis propriè inguentem curam az-
nimarum excepto) cum matura missa, quæ ex inferius designatis ob-
ueniet occinant. Feriis vero secundis quæ uixta veterem in scriptu-
ra Canonica. Aptorum traditionibus Sanctorumq; Patrum doctri-
na fundatam fidem, sancta et salubris est cogitatio pro defunctis exo-
rare ut à peccatis soluany, etiam officium defunctorum pro defunctis
Sacerdotibus, & benefactoribus immediate post completum officium
B. M. V. cum Missa requiem dicta, funerea voce loco matura de-
cantent; diuissim autem hæc vnicuiq; ex predictis Præbns obeun-
da idem fundator designauit: ac primo quidem voluit Ordinarii,
ut preter Cantum Officii B. M. V. et defunctorum ac matura missa
onus ex quatuor ministris Præbyteni maturista, alter sumista, Ter-
tius, & quartus Lectorista officium Septimanatum peragat. Et Ma-
turista quidem celebet cum cantu ad maius altare maturum Sacru-
m die Dominico de B. M. V. Feria secunda pro defunctis ut supra Sa-
cerdotibus & benefactoribus. Feria tertia itide de B. M. V. idq; in
Sacello Kochanoviano, Feria quarta pro peccatis cum collecta
de B. M. V. Feria quinta de Sacratissimo Corpore Christi Fe-
ria. Sexta de Passione Dni, cuius est introitus Humiliavit
(excepto tamen Feris Seccis cuiuslibet quartualis, in quibus fun-
dator vult et desiderat ab aliis Præbns et suis adiuuantibus can-
tum fundreuni vigilarum nouem lectionum præmitti, et a maturista
loco predictæ Missæ Humiliavit anniversarium Sacrum pro Fun-
datonibus & benefactoribus decantari. Quolibet item Sabbatho idem
Maturista Missam, de Sanctissimo Rosario cum cantu peragat
seu.

seu aliqui lectam absoluat in quantum per Concionatorem, seu
Sacellarium Capella ex proprio debito cantabitur. Præterea si etiam
subinde teneatur infirmos visitare, confessiones illorum excipere, ac
alia Ecclesiastica Sacraenta, tam infirmis quam benevolentib.
administrate. Summis tamen sumnum Sacrum iuxta ordinati-
onem, diuinorum officiorum ac rubrum Missalis Romani, quali-
bet die saepe septimanæ absoluat et cantet. In choro quoq; præter
cursus B.M.V. etiam matutinum tam de Dominica quam de
Festo ac defera atq; vesperas intonet, et cum Cantore Scholæ
bus atq; cantoribus et campanatoribus perficiat. Ex lectoris
autem unus Missam Requiem dictam profundatore seu Re-
ctore Ecclesiæ, demortuo, cum collecta pro defunctis benefacio-
ribus Fena secunda legat, idemq; in absentia Maturistæ
Sacraenta administret. Alter vero Lectorista lectam quoq;
Missam Lectam dictam in Sacello Kochanouiano pro defun-
cto Encroso Joanne Kochanowksi Vexillifero Regni et
coniuge illius Elizabetha Fena Sexta absoluat ac votuas
ex Eleemosynis accepis. Septimanatum legat, absentemq;
Summis tam in Officiis eius adiuuet, et sic consequenter unus
post alium septimanatum sucedat, ac munia quæq; ex ordine
et turno septimanali sibi incumbenti obeat, atq; peragat.
Quintus porro Presbiter, officio ac munere vice præp̄t, et con-
cionatoris ordinarii fungatur. Iffq; ad premissa sed ad alia
munia Ecclesiastica quatenus ritè et legitime peragant, invi-
gilare, mansionarios in cantu, iuuare, negligenter et quos sui
ipsorum excessus notare ac Præp̄to deferre quolibet die Dominico
et festo concionari, et a thechis animas benefactor et fun-
datorum tam fidei

datorum tam spiritualium quam seculanum ex ambona precibus
fidelium de nomine et cognomine commendare et extra suam devotionem
Missam quoq; lectam de B.M.V. circa quam Rector Scholæ cum
cantore et pueris vocibus quatuor Litanias decantabili quolibet Sab-
batho post maturum Sacrum celebrare teneat. Quod autem attinet
alios ministros superius nominatos, q; quoq; ultra cantum officij
B.M.V. et defunctorum ac maturæ missæ, in quo mansionarios ui-
uare tenentur singularia et proportionata unicuiq; designauit munia.
Clerico videlicet, seu Sacristæ, ut custodiā et curam apparatus
altaris habeat, ac munditiem Ecclesie prouideat. Rector Scholæ ut
iuentutem in pietate ac bonis artibus et disciplina exerceat. Cantor-
em, in Choro iuicet. Cantori ut tam Matutinum quam vesperas,
et sumnum Sacrum de Tempore occurrenti ac Litanias, de B.M.V.
quolibet Sabbato circa Missam lectam; Concionatoris cum Re-
ctore Scholæ et Scholarib; cantet, curari Musicas habeat, et in ea-
dem studiosos aptos instruat. Organario ut in omnibus Vespens
Matutinis, et Missis cantabis tam summis quam maturis prout qua-
litatis illay et temporis conditio prescriptumq; Ecclesiæ Catholice
postulauerit, organa cum choro pulset. Duobus vero Campana-
toribus, ut pulsus campanarum ex ordinatione Præp̄t et pro exi-
gentia tam diurni quam nocturni Officii, ac item pro precibus an-
te diluculum in mēdiæ post occasum solis et prima hora noctis de
more solito faciant ecclam et altaria purgant, necessaria quoq; ad
celebrandas Missas, celebrantibus subministrent. Ceterum idem
fundator desiderauit, ut saluis antiquis obligationib. Plebanahib
in suo statu, et gradu atq; terminis permanentib. titulus Parochi
seu Plebani Radomieni extinguatur, et ex eodem Præp̄tus creet,
atq; instituatur perpetuisq; futuris temporibus nominari, et ini-
tulan discernatur, et ea nunc intitulety. ac subinde ex fons quinq;

Præp̄tus.

Praesb̄is quorum penitē ac alioꝝ predicatorum ministrorum. Eccl: si p̄ non tantum suscep̄io et admissio, verū etiam dimissio excau: sis in iure communis contentis, ac item correccio morum et escachio iu: ramenti circa admissionem requiri solit, ad Praeptum suum eunter: ne pertinebit unus qui dem titulum Concionatoris ordinarii ha: beat, quatuor vero non vicarii, sed mansionarii nominent, atq̄ vocitentur, idemq; Praept̄ obedientiam, in omnibus licetis etho: nestis præstent, atq̄ eum in cura animarum adiuuent, præfataq; officia superpellicet cum omni modestia et exemplo obecant, atq; per agant, ac quibusuis obsequiis Ecclesiasticis debito ordine et modo interfici. Deniq; quia nemo propriis stipendiis militare tenet, et qui altani fecerit, ex altani merito vivere debet, ideo idem R: Albertus Gnievius bona et summas pecunianas, seu aliqui census ex oꝝ prouenientes, ad effectum præmissorum ordinarii voluit inscriptionesq; desuper factas nobis presentauit: et primo quidem exhibuit Nobis duas inscriptiones bonorum hæreditanorum pro Eccl: prefata illiusq; Rectore et Vicariis recognitas, quarum una con: tinet venditionem mediæ lancei et quatuor sulcoꝝ agn̄i, cum edi: ficiis pratib; et hortis in hæreditate villa ciuiliis Golembiow. racent. estq; Tenoris sequentis. Actum in Radom.
Coram Iudicio opportunonecessario banito Feriatem post Dni: cam TUBILATC proxima Anno Domini Millesimo Sex: centesimo virgesimo Quarto. Coram eodem iudicio et Aens p̄nt: Aduocatib; Radomienz p̄nt comparen' Honesti Simon Si: mansli incola Itzen. et Hedwigis filia olim prouidi: Stanislai Zygier de villa ciuili Golembiow, coniuges legittimi sanguinete et corpore exentes sponte palam publice libere ipse: quidem solus perse, præfata vero consors ipsius legittima: cum

cum consensu eiusdem manis sui, ac perfamatum Paulum Epiphianum, Scabini. uirat. ipsi à iudicio p̄nt in tutorem datus ac deputatus per expressum recognouit. quia ipsi suis ac liberoy ex olim Honesto Baran primi matrimonii procreatus nobis pro ipsorum ratificatiōne callen. bonaꝝ sua omnia, Itze consisten' obligant R: Dn: Alber: to Gnievius Decano Wolbonienz Parochio et Officii Radomienz nunc & protempore exentis Parochio eiusq; Vicariis nunc & protempore exentib; et Eccl: illius Parochiali tituli Sancti Ioannis Baptæ in noua Radomisq; bona sua hæreditaria videlicet medium lancum agri: tam sui hæriti quam uribus suis subiecta et liberoy suoy ex priori ma: trrimonio Honesto Baran procreatus in villaciuili Golębiow iacent cum edificiis hortis, pratis campis, in tres campos se exten' intera: gros succorum Stanislai Zabka et Thomae Zygimunti iacent, nec: non in alio loco quatuor sulcos, agri sui hæriti cum hortis, pratis, cam: pis, in tribus campis iacent in eadem hæreditate Golembiow cum omni eorum dem bonoy pleno iuretoto dominio ac titulo hæritio fructu prouent: reddit: commoditatib; utilitat. attinen' ac permixt: gnatur, uniuersis nullis penitus except: nihil ibid amplius iuris do: minii et propriet: sibi ac suis succonib; vel pro quopiam alio reservat: sed prout ipse met ex antecessoribus suis tenuerunt, habuerunt ac possi: debant, prosuma sexcentorum quinquaginta florenoy Polony ex legatis peste intentorum arrept: ciuium Radomienz collectu in conspectu iu: dicij p̄ntis realiter integratib; sibi persoluta. De qua suppetum R: Parochium p̄ntibus quietant et liberuni faciunt, vendiderunt, ex: inscriperunt, ac in perpetuum resignauerunt prout p̄ntib; inscribunt resignant. In quequidem bona modo premisso in se recognoscentes vendita et resignata dant eidem R: Dño Domino Parochio Radomienz eiusq; Vicariis, libereq; admittunt realem intromissionem, cum reali: ac pacifica possessione per Famatum Paulum Epiphianum et Tho: mam

man Kisielowicz Scabinos iurat' iam eidē ad eandē acceptantē
deiure datē et deputatē, qui iuxta illoꝝ ad acta p̄ntia vellat nem̄
ne contradicente et impugnante, admissa est. iñsuper m̄rati iñfites dē
et super bonis suis omnibus habens et habent inscribit se seminatum Pa-
rochum Radomieñs Vicarios nunc et pro tempore exentes respu-
bonorū supptorum resonant ab omnib. impedimentis omnium et singulo-
rum personarū propinquarum et remotarū ius aliquod e' interesse ad eadē
bona se habere prætendit, presentim vero liberorum primi nuptiis ex
olim Baran. suo manito procreat' tunc, euincere, defendere ac rabi-
libet indemnem facere totis, quoties opus fuerit, et necesse: quam euichorū
et in bonis suis omnibus, Itē habitē et habent tenebunt m̄rān īgn̄m
supptō Rē Parochio eiusqz Vicariis in forma sufficien̄ iuxta for-
mam obseruantqz Iuris. Mat deburgensis facere ac insinuere sub va-
do summae Sexcentorum quinguaginta florēnorū Polon̄ pro quo
vadio, et omnibus iñprīti. Insenphonē content, vna cum suis
successionibus exentes ctt. coram officio ciuili Itē semonis omnibus
dillationē appellatē beneficium iuris peremptē vñdere et omne iudicatē
pah tenebte quod memonali solidatum est Laurentius Strelowicz
Aduocat̄ S. R. M. Cuit. Radom̄ Christophorus Lewinski Offi-
ciū Aduocatialis Radom̄ N̄g mpp. Locus Sigilli -
Altera vero inscriptio bonorū hereditatē continet cessionem iuriis
super predium, cum lance agni, atqz horis et pratis in hereditate
villae ciuiliis Dziezkojō consistēt. est qz tenor huiusmodi
Actum in Radom. Feria Secunda post Festum
Natiuitatis Gloriose B. M. V. proxima Anno Domini Mil-
lesimo Sexcentesimo Etto. Vigesimali. Nono. Coram Famato Nicolao
Zielkiewicz consulem Radomieñ in locum Famati Matthie
Makowskij Aduocati Radomieñ ad infra scripta recognoscens
Sub delegato comparens pñtr coram officio et Actis pñtibus Aduo-
catalib

Radomieñ Famatus Matthias Makowskij Aduocatus Radomieñ Janus mente et cpe exn̄, non compulsus nec coactus, sed spon-
te publicē libere ac per expressum recognouit, quia ipse consulendo salutis sue
animæ, ad laudem cultumqz diuinum, augendum. in Honorem B. V. M. et
in expiationem peccatorum suorum de omni ac integro iure suo inscrivit
ac inscripto ipsa, sibi recognit per Famatos Szydłowskij uti filios et suc-
cessores legitimos olim Kis et Famati Ioannis Szydłowskij, Ursulae
Tolanka coniugum, legitimorum super bona herēa viat̄ prædicum
et dñciis omnibus, nec non lanceum agn̄ in loco residentiali inter a-
grossamatorum Gashorowiczh ab una, et Pauli Paschek parte ab altera,
in fundo eiusqz hereditate villa ciuilis Dziezkojō iacen̄ in tres campos
penes se extendens, cum agnis, pratis, hortis, campis, arcisalijqz omnib. attinet
et peripheri gñtr vniuersis ex eisdem bonis modo quo quis peccati pro
summa mille florēnorū Polon̄ in vim reemptionis ats na widerkaff.
vndita, et inscripta, nec non cum omnibus insenphonib. præfans condiz-
tionibus, punc̄, clausul̄, articulis, ligamentisqz gñtr vniuersis parat
a bonorū eorundē intromissione, possessione euichorū nil imprimit. Sibi
aut̄ suis successionib. quibusvis reservandē sue excipiendo Rē Dno
Alberto Gnieviz Parochio & Officiali Radomieñ nunc et prot̄pē
existens eiusqz Eccleſie Parochiali titulo S. Ioannis Bapt̄ in noua
Radom sit̄, et hoc in cludent̄ in eadē summa mille florēnorū Polon̄
summa Trecentorum florēnorū Polon̄ in bonis suis breviis, domo vi:
delicet lapideis in circulo Radomieñ, iacen̄ et consistēt p̄ ser recognitum ac
conservat suam suprascreve Eccleſie in vim reemptionis inscripta et recognitam,
et aliam summam, centum quinquaginta florēnorū Polon. per olim Nlem ac
Famatum Ioannem Szydłowskij, et Ursulam coniuges itinos in bonis lapideis
domus in vim reemptionis inscripta in viisqz satisfactionis pro eadē summa,
Trecentorum florēnorū Polon̄ et deponoris eiusqz de bonis præfans transfe-
rendoqz in alia bona viat̄ superius recensata totaliter plenarie cedut et
condescendit

condescendit, omnesq; et inter eorum hoc idem ius suum, inscrutari, et in:
scriptionem ipsam in personam suprascriptam Rati Parochi & Officis
Radom, nunc et pro tempore existent' transfert transfundit et incorporat,
in quod quidem ius suum præmissorum omnium suprascritus regns
prænarrato Rato Parocho & Officiali Radomien, nunc et pro tempore
existenti iam ex nunc et de facto dat libereq; admittit, realem intio:
missionem cum actuali ac pacifica possessione per Famatum Sta:
nislaus Tworkowicz et Albertum Lukasowicz Scabinos Juratis
ipsi nunc ab officio pnti additq; et deputi, que iuxta illor; ad acta pntia
rellationem, nemine contradicente admissa est. bona supspita per eundem
Ratum Parochum & Officem Radomensem nunc et pro tempore existent'
cum omnib; fructu, prouentib; attinentius, & pertinentius, qntv vniuersis
tenend' habend' possiden? illisq; uti fruend' ac in alias qus suis quo:
uis beneplacitos libere conuertend' modo & vigore pnti in sero? cessionis
et illius originalis venditionis. quod memoriale Actis solidat est.
Ex Actis Aduocatiali Radomien, rescriptum et correcte, per Chrys:
tophorum Lavinislii officii eiusdem Notarum myp. locus & Sigilli.
Item exhibuit Robis septem inscriptionis censum reemptionalium
pro Ecclesia predicta illisq; Reetore et Viccanis factas. In qua
rum prima. Census annuus reemptionalis viginti floren? responde
summa Capitalis Trecentorum floren? sub tenore verborum tali recognoscet.
Actum in Radom. Coram iudicio oportuno necessario bannio
Feria tertia post Dominicam Iubilate Anno Domini Millesimo
Sexcentesimo Vigesimo Quarto. CORANI codem iudicio &
Actis pntib; Aduocatiali Radomien pnti comparvens Famatus
Adamus Gapla Consul Radomien et Regina consors illius tripla
ambo coniunctim, et in solidum unus pro altero cauens, et fidei in bens
ipse quidem solus, per se, memorata vero consors ipsius cum assilientia
eiusdem, ac per Famatum Andream Michatowicz Scabina iurat
elid?

eidem, ad Actum pntem initorem, de iure dat' sani mente et corpore
existentes palam publice liberè, ac per expressum recognouerunt. quia
Rato Dno. Alberto Gnieviz Parocho & Officiali Radomien nunc
et pro tempore existent' seu eius viccanis Ecclesiæq; illius Parochiali Tituli
Sancti Ioannis Baptæ in noua Radom sit? bona sua hæra in villa
ciuili Gotembiorum iacent ut potè prædium cum edificiis, agnis, pra:
tis hortis, in tres campos se se excedent latitudinem medii lanei
in se habent et comprehendend cum omnib; eorundem bonorum fruetib;
prouent, utilitat, commoditatib; attinentijs et pertinentijs ad ead' bona
ex antiquo spectant pro summatrecentorum florenorum polonij censijs anno,
ab ea dñi summ a quibuslibet centum floren. per floren. Sex et grossos
Viginti Polonij computan? prouenient? quem censum quotannis pro quo:
libet Festo Sancti Adalberti Epi incipient a pœsto festo solue:
re memorati recognoscentes, cum suis postenit tenebuntur Rato Parocho
Radomien, aut eius Viccanis nunc et pro tempore existent' interce:
dente manuali quietatione ipso? perpetue in vim tam en reemptionis
at na wyderkaff vendiderunt, inscriperunt, resignaueruntq;. In que
quidem bona modo præmissa, per se recognoscet vendita et resignata dñi
eidem Rato Domino Parocho Radomienq; viccanis libereq; admittunt,
realem intromissionem cum effectu, ac pacia possessione per Famatum
Andream Michatowicz et Gregorium Smikowicz Scabinos iuratos iam
eidem adeand? acceptand? de iure dat' deputi, que iuxta illorum ad:
acta relationem nemine impugnante, imo per eosde coniuges eadem libere con:
cedent admissa est. debent in super memorati recognoscet et tenebuntur ac se
pser' de bonis suis omnibus habens, et habent inscribunt, et obligant, una cum
suis successoriis. mratum Ratum Domini Parochum Radomien cum ei
viccanis, nunc et pro tempore existent' occasione bonorum eorundem ab omnibus da:
muis et.

mnis et impedimentis omnium et singularum personarum propinquarum et
remotarum status securus, et condonoris cuiusvis existens, tamen defendere,
euincereq; semper et ubiq; toties quoties opus et necesse fuerit, nulla
prescriptione aut diuturnitate temporis ipsi euaderet quod memoriæ
solidatum est ex Actis Aduocatia. Radomieni rescriptum et correctum
per Christophorum Lewinski officii eiusdem Annum mpe. Log. & Sigilli

In Secunda Inscriptione continet vendino censu annuitate:

emphionalis Septem floren^s pro summa centum floren^s Polon^s
cuius tenore iste talis. Actum in Radom. Tercia Sexta

post Festum Sancte Catharinae Virginis proxima Anno Domini

Hac eammo. Millesimo Sexcentesimo vigesimo Septimo. Comparens p^r
ex lapidea tñ: coram officio et Actis pñtib. Aduocat Radomienibus Famatus Ni-

kiotwskla de sola colaus Zelkiewicz suo et Famata Eufrasiæ Warcabowna consor-
ti, transversatis sua nominibus, pro cuius ratificatione et fideiuben^t sanus mente
et corpore existens, non compulsus nec coactus, sed sponte publicè libere ac
per expressum, recognouit quia d^m manib. R^di in Christo Patris Domini Al-

Kardinali etiam libem Gnievusz Plebani & Officialis Radomieni^s summa centum floren^s
D. 1677. Die Polon^s (cuius summa mentio in actu commissionis per acto Dominos Commis-
sarios ab illmo et Rndmo Dño Loci ordinario deputatos expedita facta est.)

vna cum ead^e consorte sua effectuat^r tuli et leua uit^r respectu cuius summa
leuat^r, domum lapideam Androtowska, dietam pro cen^s Septem floren^s Po-

um alio sam. longa summa præfata, centum floren^s Polon, prouenient^r. cum omni eiusde
m. 100 floren^s domus lapidea pleno iure toto dominio fructu prouent^r redditu commad.^r

Ex utilitat^r attinentijs, et pertinen^r gñal^r universi, ex eadem lapidea modo
quouis prouenient^r, nil sibi aut successoribus suis quibusvis amplius ibid^e

reservan^r seu excipien^r memorato R^do Dⁿ Plebano & Officiali Radomieni^s
Eccl^e Parli tituli Sancti Ioannis Baptæ in noua Radom sive nunc

pro p^rte exenti, vendit, inscribit, et in perpetuum, resignat, in vivis tamen
receptionis ats nawyderkaff. quem eensem septem floren^s polon^s sup*scripti*

recodis cum consorte sua præfata, suisq; successorib. sup*scripti* R^do Dⁿ Pleba-
no & Offli Radomieni^s nunc p^rte exenti quo tannis pro qualibet summa
quarta post festa solemnit^r Sacri Pentecosten intercedente quietatione

eiusdem R^do Demini Plebani, et Officialis Radomieni^s nunc p^rte ex-
istent^r effectualiter, pendere soluereq; tenebitur. In qua qui dem bona sup*scripta*
modo premissa vendita sup*scripta* regidam ex nunc et de facto prænōnato R^do
Dⁿ Plebano et Officiali Radomieni^s nunc et p^rtem p^rte existent^r dat libe-
reg^s admittit, realem intromissionem cum actuali ac pacca possoe, per fama-
tum Stanislaus Tworkowicz et Albertum Lukaszovic Scabios iuratt^r de
iure dat. Quia iuxta illorum ad acta pntiarelloem nemine impugnante ad-
missa est, ad habend^r tenend^r possidend^r illas uti fruend^r ac in alios usus suos
quosvis beneplacit^r libere conuertendo, modo, et argore p^rsen^r in scriptis ven-
ditor. In super p^resiatis Nicolaus Zelkiewicz cum prænōata cōsone
sua memorato R^do Dⁿ Plebano et Officiali Radomieni^s nunc p^rte ex*in*
de boni suis gñr omnibus inscribi se cum suis Successionibus ac firmissi-
me obligat, eundam R^dam Dominum Plebanum & Offlem Radomieni^s
nunc et p^rte ex*in* occasione prefata domus lapidea ab omnibus
damnis et impedimentis omnium et singularum personarum, propin-
quarum tremotarum, ab omniq; impietate iudica, et extra iudica
quarumlibet personarum, ius aliquod et interesse, ad ea dem bona se ha-
bere pretendentium semper et ubiq; in omni iudicio et officio, ratione quo-
ties opus fuerit tueri, defendere, euincere, eliberare protegereq; nulla
alias p^rescr^r aut diuturnitate temporis in premissa obstant^r aut euaderet.
Et hic idem in continenti pñl^r coram officio pñt^r et Actis pñtib. stans. Fa-
matus Albertus Lukaszovic Scabios iurat publice recognouit, . p^ru^r
ipse ex*in* ab officio pñt^r ad affectionem recognoscens, sup*scripta* ad
Eufrasia deputatus p^rl^r condescendebat, ad Domum lapideam Androt-
owska dietam in circulo Radomieni^s sit ibidem coram ipso famata Eufrasia
Warcabowna consors memorati recognoscens ratione sup*scriptorum*, requisita
existens valetudinaria libere recognouit, Quod super Inscrip*tionem* sup*scripta*
ac solutionem censu*s* prefati permanitum ipsi nomine suo et ipsi recognit^r libe-
re ac bencuole consentit. Eandemq; inscriptionem ligamenta eius omnia
in se successoresq; suos, ac bona sua sup*scripta* libere reassumend^r in toto ap-
parebat confirmat et ratificat sup*quod memle* officio solidatum est. Lx.
Actis Aduocatia Radomieni^s prescript et correct per Christophoru Leninsky

Office eiusdem Notarium, supra Locus Sigilli. In tertia inscri-
ptione assurab census annuus reemptionis septem floren⁹ respu'
summa capi centum floren⁹ Polon⁹ est q̄ Tenoris sequentis. Actum
in Radom. Sub Iudicio opportuno necessario bānito senia quarta
post Dominicam Inuocauit & quād proxima Anno Domini
Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Octavo. Coram Famato Sta-
niłao Tworkowic in locum famam Chryſtophorū Lewiñskii Notarii
Civit Radom, sub dellegato eis Actis pntib⁹ Aduocatib⁹ Rado-
mien⁹ pnv comparens Famatus Chryſtophorus Lewiñski Actor
rum ciuitium Nig, et Ewa Warcabonna Coniuges triū, ipse quid
solus perse, consors vero cum assista eiusd⁹ ac per Famatum Thomam
Kisiotkowic Scabinum iuratum in tutorē sibi ad acta pnti de
iure datt, sani mente et corpore existens sponte publice palam, libere ac per
expressum recoḡ. Qui à demanib⁹ Adm⁹ Rdi in Chro Pn⁹ Domini
Alberti Cnielwiss Plebani et Offl⁹ Radomien⁹ summa centum flo-
ren⁹ Polon⁹ effectuat tulerunt, et leuauerunt respectu cuius summa
modo premissa leuata bona sua propria, et hanc agnum viat⁹ Zanovyska
in hereditate illæ ciuilis Dzienikoro iacen⁹ in tres campas se excedens
inter agros Famati Luca Warcab. ab una et Kolar⁹ parv. ab altera.
pro censu septem floren⁹ Polon⁹ ab ea d⁹ summa proueniens, cum omnī eonun-
dem bonorum pleno iure toto dominio, actrido hanc fruct⁹ prouent⁹ atti-
nent⁹ et pertinent⁹ grati⁹ universi perpetuo in vim tamē reemptionis all
na wyderliaff. vendiderunt et inscipserunt eid⁹ Rdi Plebano, nunc e
pro tempore exenti, quem censum pro quoq̄ Festo S. Adalberti Ep̄l adma-
nus Rdi Domini Plebani Radomien⁹ nunc, et protpe exenti interceden-
tem manuали ipsius quietanōe pendere soluereq̄ tenebunt⁹ suis cum
Successorib⁹. intromissione ex nunc per Scabinos iuratu⁹ concedunt euionib⁹
ab omnibus damni, et impedimentis quarumcunq; personarum, ca-
uent. Et quoniam pro anno pñh anticipant⁹ tuis solutionis censu⁹
assignati Rdi⁹ Dominus Plebanus ab eisdem coniugibus recepit
proinde eosdem coniuges de persoluto censi quietat et liber⁹ facit salua
pensione

pensione censu⁹ eiusde pro anni futur⁹, quod Memoriale officio solidatus est.
Ex Achs. Aduocatib⁹ Radomien⁹ rescript⁹ et correcc⁹ per Chryſtophorū
Lewiñski officierut⁹. Inuocauit & locus Sigilli. In Quarta
Inscriptiōne continetur Venditio censu⁹ Sex floren⁹ pro sum-
ma Capi⁹ Centum floren⁹ Polon⁹ cuius Tenor est talis prout seq̄.
Actum in Radom Feria quinta post Dominicam Inuocauit,
Quadragesima praeima Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Vi-
gesim⁹ Octavo. Coram Famato Stanisla⁹ Tworkowic In locu⁹
Famati Chryſtophorū Lewiñski Actor pntium Notarii, sub del-
legato eg⁹ Achs pntib⁹ Aduocatib⁹ Radomien⁹ pnti constituti Fa-
matuscum honesta Chryſtophorus Lewinius Officii Aduoca-
tialis Notarius, et Ewa Warcabonna, coniuges legiti misani-
mente et corpore exentes ipse quidem maritus solus perse, consors vero
ipsius cum assistentia eiusdem mariti sui, per Famatum Thomam
Kisiotkowic Scabin⁹ Juratt⁹ ad Act⁹ pnti ei in tutorē ab offi-
cio dat⁹ et deputat⁹ palam libere, ac per expressum recognouerunt
et quilibet illo⁹ suo priuiteresse recognit, qui a demanib⁹ Rdi in Chro
Patris Domini Alberti Cnielwiss Parochi & Offl⁹ Radomien⁹
ac Viccanor⁹ eius Eccle⁹ Partis Tituli Sancti Ioannis Bapt̄
in Noua Radom sit⁹ summa centum floren⁹ Polon⁹ per Succores
olem Famati Valentini Kaniawsl⁹ sub Archidierno de bonis av-
tis coram officio repositam, effectuat leuauerunt, ratione cuius sum-
modo premissa leuata, bona sua bona viat⁹ agros hortos pratato-
tus sortis suæ hereditariae, a famata Euphrasia Warcabonna con-
sorte famati Nicolai Zelkiewic⁹ acquisita in antiqua Radom. ia-
cen⁹ in tribus laneis agri Gossowslie nuncupat⁹ nec non in duobus me-
diis laneis agri in antiqua Radom consistens in omnibus pertinentijs
et pro summa.

pro summa sex floren^g Polon^g censu^s anni perpetui in vim tamen re:
emptionis at^s na wyderkaff vendiderunt, et inscpserunt. Rdo^d Domini
Parocho et Officiali Radom^g et eius Vicarius nunc et pro tpe ex*nib.*
quem censum quotannis, pro quolibet festo Sanch. Michaele Ar:
changelii intercedente manu ali quietatione ipsorum soluer^e debet.
Intromissionem ex nunc per Scabios concedunt, et pro euichio ne cauunt
ab omnibus, impeditis. Et quoniam eidem R. Dno Plebano
ac Vicariis censum pr^afatum, idem coniuges viat^e sex floren^g
Polon^g pro anno p^{ri}ni per soluer^e. Ideo per eund^g Dominum Parochu
ac Vicarios eius p^{ri}ni qui^{er}antur, salua pensione pro annis futurs
eid^g Rdo^d Parocho cum eius Vicariis reseruata. Ex Protoc.
collo Acto^r Aduocat^l Radomien^g rescript^e et correct^o per
Christophorum Lewinski Officii eiusdem Notarium. m^{sc}
Locus f^{ig} Sigilli. In Giulia Inscriptione Censu^s
centum quinq^z floren^g pro summa Capitⁱ Mille quingentos floren^g
Polon^g inscriptus, ad censum alium Septuaginta floren^g a summa
Mille floren^g Polon^g proueniens associatur et uterq^z asscuratur,
sub tenore verborum tali: Comparens p^{ri}ni^g Generosus
Stanislaus Dunin Suligostowski olim C^{ap}itⁱ Joannis Suliz
gostowski Dapifer Sandomirens^g filius, sanguine et corpore
ex*n*s recedens^g recognit, quia Rdo Alberto Gniensis Parocho
Exofficii Radomien^g, tum et Honorabilibus viris Vicariis Ba:
cia Partis Nouae Quiri Radomien^g tituli Sanch. Joannis Ba:
ptistae modernis et pro tpe existentib^z ad summa originali p^{ri}:
orem centum quinq^z floren^g Polon^g censu^s anni niet super bonis sui
omnibus h^{ab}em^e videlicet in villa Wola Kadubka, et Cmetonib^z ac
subdiis Hortulanis Tabernatoribus ac aliis quibusvis incolis ad
spatu

Op^{er}atam villam pertinentibus, in vim re^{em}ptionis at^s na wyderkaff a summa
originali. Ville Quingentorum floren^g Polon^g in vim re^{em}ptionis at^s na ny:
derkaff. ut pr^{am}issum est in script^e ad p^{ri}ns summa septuaginta Floren^g Po:
lon^g censu^s anni pro summa mille floren^g Polon^g perpetuo et in perpetu^o
in vim tamen re^{em}ptionis at^s na wyderkaff in et superbonis suis Suppon^s
in villa prefata Kadubka Wola, et Cmetonib^z ac subdiis Hortulanis
Tabernatoribus, fundo. ad prefatam villam pertinen^t vendit^e ad scribit^e
adiungit, et associat ita quo^d summa anni censu^s efficit in se summa
centum septuaginta quinq^z floren^g Polon^g originali vero summa efficit
in se summa duoy millium. et quingentorum floren^g Polon^g hanc in-
scriptionem, ad scriptam per illam, originali per hanc approbando in
toto confirmando, et ratificando. Quam quidem summa similiter
unctam centum floren^g et Septuaginta quinq^z censu^s anni a summa
predicta, originali duoy millium et quingentorum floren^g Polon^g ad
presente, in vim re^{em}ptionis in script^e prouenient^e predictus Generosus
Stanislaus, Dunin Suligostowski recognit tenebitur ipsiusq^z successores
tribut^e ac bonorum eorundem possessores, singulis annis pro duabus tem-
porum Ratis unam videt ratam sumam Octuaginta septem floren^g.
Floren^g Polon^g et grossor^z quindecim pecunie communis Poloni q^z
in Regno currentis pro festo Conuersionis Sanch. Pauli Ap^{osto} proxime
per annu^m ventur^e in anno Millesimo Sexantesimo Trigesimo primo
incident^e prefatis Parocho, et officiali Radomien^g ac Vicariis mo-
dernis pro tpe existent^e vel ipsem et peise, vel per propnum nuncium,
mittere et ad manus eorum^g Parochi et Vicariorum modernorum
et pro tpe existent^e clare et soluere et ab illis post solutionem dicti anni
censu^s quotannis manualem quietationem obtinere. Idq^z sub duorum
millium et quingentorum floren^g Polon^g in casu^s soluow predi^cti censu^s
periodi sius retent^e vel ipsius successores, bonorumq^z prefator^z posse-
res, predi^cti Parocho Vicariis modernis, et pro tpe existent^e ad sol:
uendo suceumben^l. idq^z non tenebi^e ad quod se p^{ri}nh^b. inscribit^e, et
pro festo Nativitatis S. Ioannis Baptista in anno presenti obligat,
alterm^o vero ratam similem sumam Octuaginta septem floren^g
Polon^g grossorum quindecim pecunior^z polon^g in Regno currentis

obligat ad Acta Conn̄ Illm̄ ac Rndm̄ Domini Episcopi Gacouic̄
ad decursum dimidii Anni comparered et se ad solutionem predicē
censū annui centum Septuaginta quinq̄ floren̄ Polon̄ sub censu sū:
Ecclasiasticis obligare, quod si verò sine idem recogn̄ sine eius suc:
cessores bonorum veletiam bonorū prefatorū possessores bona pra:
fata inscr̄ pñti reemptionis onerata à predictis Parochio & Vic:
caris modernis & propter exntib. per repositionem summae prefata du:
orum millium et quingentorum floren̄ polon̄ redimere voluerint, Executus
idem regn̄ de bebit et ipsius et Successores, debebunt ac tenebunr eos:
dem Parochum et Vicarios modernos, et propter exentes per
Unū Regni Generalem quemicunq̄ et duos Nobiles, duodecim
septimanis antē festum Conuersionis Sancti Pauli Apli ob:
destinare et certiores facere relationemq̄ obdestinationis ad
Acta pñti Castrenſia Capitan Radomien̄ et ingrossatione
ad tollendū summam inscribere, sine enim tali obdestinatione
et relatione in Acta Castrenſia Capitan Radomien̄ pñt et
ingrossatione ad tollendū summam, predicti Parochus et Vic:
cani moderni et pro tempore exentes, quietationem coram officio
pñti Castrenſia Capitan Radomien̄ pñti et ingrossatione
ad tollendum summam predicti Parochus et Vicarii moder:
ni ac pro tempore exentes nullatenus obligari nec adstricti
erunt. post cuius summa leuationem duonum millium & quin:
gentorum floren̄ Polon̄ predicti Parochus & Vicarii mo:
derni, et pro tempore exentes quietationem coram officio pñt
Castrenſia Capitan Radomien̄ de summa predicta facere te:
rebunr, et summam eandem duorū millium, et quingentorum
floren̄ Polon̄, in alia bona, mundalibet, hereditaria et di:
strictus huius specie et titulo censu, perpetui reemptionis

at na wyderkaff predicti Parochus et Vicarii moderni ex protp̄
exentes transportare tenebuntur. Quos is idem censu in eadem quan:
titate scilicet centum septuaginta quinq̄ floren̄ Polon̄ Parochio
& Officiali Radomien̄ et Vicarius modernis et protp̄ existens per:
petuis serviat et pendat temponib. super quod tam predictus Rds
Parochus, et Officialis Radomien̄ quam Vicarii ultra et beneuole
consenserunt, Intromissionem ex nunc idem regn̄ per Ministeriale
et Nle's duos admittit in bona suprafera censu predicto onerata.
Tuitionem et euictionem cauet ab omnibus gntv damnis et impedi:
mentis omnium et singularium personarū inscriptione dōt, dotalitatem
ad uititatem informatione citatione processib. 2e. sub vadiō duorū
millium et quingentū floren̄ Polon̄. Insuper idem recogn̄ recessu
quo supra mediante, de bonis suis omnibus & inscribit se se et obligat
suis cum Successionib. memorato Relo Dno Parochio et Officiali Rado:
mien̄ ac propter existens ac Vicariis pro tempore existens Generosam
Dominam Barbaram, Wibranowska consortem suam legitimam.
cum duobus amicis illius sex linap̄tima proximionib. consanguineis
ad approbar per ipsius inscr̄ pñt presen' per ipsum recognoscen:
tem Generosum modo suprascrib̄ in vim reemptioni in bonis suprascri:
factam et de consciētō per ipsiū deiunib. ipsius super bonis suprascri:
bis in se Regente vel quopiam alio personarum modo quocunq̄ habitt et
seruenr ad Acta quacunq̄ authenticā Regni vim pñp̄petuans in se ba:
bentia inter decursum unius anni adducere et pñlī statuere ac ut præmissæ ex:
equatur efficer sub vadiō duorū millium & quingentorum floren̄ Polon̄ Regis
in officio pñt. Actum in Cunia Regali Radomien̄ Tertia Sexta ipso Festo
Conuersionis Sancti Pauli Apli Anno Domini Millesimo Sexcentesimo
Trigesimo; Ex Protocollo Actor Castrenſia Capitan Radomien̄ Extracto
Locus & Sigilli correxit cum Protocollo Nichatoric. In
Sexta

In Sexta Inscriptione Venditio et assuratio census ducentorum decem floren Polon' pro Summa Capti trium Millium floren regis estqz tenorealis prout seqr. Comparens pnt' coram officio et Achs pntib. Castren Capitan Radomienz Gnoſus Joannes Kochanowſi de Barze vescillifer Regni ſanus mente et corpore exns. reced'a Iunſdoe ſua Tempore propria, quam compen' pſen vero Castren Radomienz Iuſdichioni ſecundum bonis ac Successoribus ſuis quo ad actum qſen attinet, incorporating spon- te ac per expressum recogt. quia Rdo Alberto Gnieviſ Parochio et offali Radomien tum et Honorab vini Viccaris ſeu Mancis Eccleſie Partis nouae Cuius Radom. tituli Sanen Ioannis Baptie modernis et protpe exntib ſum- man ducentoy decem floren' Polon' census annui pro ſumma trium millium floren' Polon'. in vim tamen reemptionis at na Wijderkaff in et ſuperbo- ni ſuis hæriis viri villa Poliena, una cum ſubdihi agns, pratis, campis filiis horis, gaiis virgultis curia edificis, censibus, decimis dationib. cuiodus diuum, et nocturn fundo attinen et pertinen' qnl' uniuersis nullis exceptis nec pro ſe ſuſqz Successionb. reſeruatis quibusvis vendidit et inſcribit, prout pntib vendit & iuſenbit. Quam quidem ſumma ducentorum et acum floren' Polon' census annui a Summa prefata originali trium millium floren' Polon' in vim reemptionis inſcripta, prouenient predictus generofus. Ioannes Kocha- nowſi vescillifer Regni recognoscens, ac bonos eorundem poſſo- res, tenebunt singulis annis, produc et feſto Sancti Martini Pontif. prefati Paro- cho et Offali Radomienz ac Viccaris modernis ſeu mansionariis et pro tempore exiſtent vel ipſem per ſe, vel per propnium, nuncium midere, et ad manus eorum Parochie et Viccariorum modernorum ſeu mansioniorum, et pte exntum dare, et ſoluere, et ab illis post ſoluorem dicti anni census, quotannis manualem que- tationem, obtinere idqz ſub vadio tnum millium Floren' Polon' in casu non ſoluoris predicit censu per ipſum Generofum recognoscem, vel ipſius ſuc- ſores bonorumqz prefatorum poſſefores, predichi Parochio et Viccaris modernis ſeu mansionariis et pro tempore exiſtent ad ſoluendū ſuccumbent. Quod ſic eis ſi uideignis ſeu eius Successore ſel' prefatorum bonos poſſefores bona prefata in- ſcriptione pnti reemptioni onerata, a predictis Parochio Viccaris modernis ſeu Mansionariis pro tempore exiſtent per repositionem ſummae prefatae Trium millium floren' Polon' redimere voluerint, extunc idem Generofus recogno- ſcens, debet, et ipſius Successores debent, ac tenebunt eisdem Parochio et Viccaris modernos, ſeu mansionarios pro tempore exiſtent, per Minimam

Gratiam Regni quecunqz et duos Nobiles, duodecim septima- nis ante Reſtum Sancti Martini Pontificis obdeſtinare et certiorē facere Relationemqz obdeſtinationis in acta pntia Castren Radomienz post factam obdeſtinationē inſcribere. ſine enim tali obde- ſtinoe et rellatioe in Acta pntia Castren Radomienz in gafatione ad collendam ſumma predicti Parochio et vicarii moderni ſeu Mansionarii ac pro pte exntis nullatenus obligati nec ad strictie- runt, poſt cuius ſumma leuationem trium millium floren' polon' pre- dicti Parochio et Viccarii moderni ſeu mansionarii pro pte exiſtes. Quietationem coram officio Castren Capitan Radomienz de ſum- ma predicta facere tenebuntur, et ſumma eandem trium millium Floren' Polon' in alia bona munda et libera hæria Terra et di- ſtictus huius ſpecie et trilo censu perpetui reemptionis at na Wijderkaff predicti Parochio et Viccarii moderni ſeu mansionarii et pro tempore exntes transportare tenebuntur, quo iſi idem censu in eadem quantitate ſi ducentoy et decem floren' Polon' predictis Parochio et Viccaris modernis ſeu Mansionariis pro pte exiſtent perpetuis ſerviat. et pendatur tptibus. Super quod tanqz prefatus Rdg Parochio et Officiale Radomienz quam Viccarii utrō beneuole coram offo et Achs pntib. pti- ſlantes conſenserunt, et conſentiuunt, Iamqz ex nunc prenoiatius recogno- Gnoſus Vescillifer Regni predictis Parochio et Viccaris, moderni et pro tempore exiſtent in bona ſupraſera censi predicto onerata, in eodem censu an- nualiterale in trumissionem et accualem ac pacificam poſſectionem cum pre- ſentan' uſufructu, per Minimam Generalem, Regni et duos Nobiles quem et quos ſibi adduxerint eligen- do dat, et admittit, libere. Et quoniam dat benefi- cium propter officium prouide prenoiatius Ratus Parochio et Officiale Radomienz et pro pte exntis Parochiū tum et Viccarii moderni ſeu Mansionarii et pro pte exiſtentis tenebunt qualibet die in capella circa eandem Eccleſiam Partem per ipſum Gnoſum Vescilliferum Regni conſtruenda Missam pro peccatis cum col- lecta pro ſalute viuorum quoad vixent idem Gnoſus recognoscens poſt morte verò ipſius Generofi recognoscens, pro defunctis videlicet pro anima Generofi recognoscens ac parentum, ac propinquorum eius, ex nunc verò circa altare Sacra- simi Corporis Chrifti antequam Capella per Gnoſum recognoscem, constructa fu- eni idem Parochius et pro pte exnti cum ſuis Viccaris ſeu Mansionariis nunc et pro tempore exntibus celebret, vel prout Rndmus Lociorclinius latius in- premiſſione officii diuin disposuerit et disponet, debetqz ac tenet, idem Generofus recognoscens ſeqz ac ſuos Successores bonorumqz prefatorum poſſefores

d'et super bonis suis omnibus memoratis Parochio & Vicariis modernis
seu Mansionariis pro tempore ex eis inscribit obligat ipsum Parochum et
Vicarios modernos seu Mansionarios propter existens occasione prefata
census anni, et bonorum eorum onerariorum ab omnibus damnis & impediz
mentis, lumbis et Inscriptionibz prior et posterior si quae in eisdē facta
cuiquam fuerit, cum ab inscriptionibz dotum dotalitoy ac Adulteritate, et
ab omni impenerone iudica, quarumqz personarum sexus status & conditio:
nis, cuiusvis excentrum, in omni iudicio Officio Regni totius quoties opus
et necessitate fuerit, tam in toto quam in quauis minima parte, tamen defendere
euincere eliberare et intercedere nec non a ciationibus quibusvis iuri in
eisdem bonis obrentis et obtinend in quoque punclo gradus, iuri depon:
dē euincere et eliberare ita ut predicti Parochus et Officialis Radomiebz
cum suis Vicariis modernis seu Mansionariis propter existent posse et valeat
pacifice et integre singulis annis sine quouis impedimento censem promovatum
Ducentorū et decim florenz Polonibz percipere premissaqz auctō omnia predictus
enerosus recognoscens tenebitur ipsiusqz Successores ac bonorum eorumdem
Possessores exequi tenebuntur. Idqz sub vadio triū milium florenz Polonibz
seorsim et speciali ob non complitionem premissorum, omnium predicto Paro:
cho et vicariis modernis seu Mansionay pro tempore existent totius quoties
opus fuerit, ad soluendū succumbent. Pro quibus quidem vadis seu vadio
et omnibz in predictis inscribentes non complecti et non exequi pranominatus
recognoscens citatus seu etiam successores ipsius ac bonorum eorumdem posse:
ffores exentes citari. Ad officium ipsius Capituli Castrensi Radomieni
cessu quo supra medante in primo ciationis termine, tanquam peremptorio
stare parere, ac pro vadio seu vadis supradicti citiisqz omnibz in pñh cito e con:
tentis, non completi et non exequi reali satisfacere suis cum successori tenetur
ad quietationem etiam nullibi praeter Acta pñha, Capituli Castrensi Radomieni
dillationem sibi recipi, nullum terminum ratione premissoy vera vel simili:
ci infirmitat. Actione promotionis Successorum minoritate, aliisqz quibus?
uis dillationis et legad impedimentis, differet appelloes dillationes motione: eamqz
prosequuniones, nullas faciendo nec missa omnia, pñri simplicibz ac negligi:
caj euasionis fatali, iuriis prescritione Venetiis incompetenqz for euader
imo omnibus, in uniuersum iuri remedijs, se vel contra inscribem presentem et
eius omnia concepta, renunciari et absident. Sub ammissione sue suorumqz sue

cessum totius ac integræ cause pñh sua recognitio ad primissam mediante.
Actum in Castro Radomieni Februario post Festum S Matthei ap̄t
et Evangelista proxima Anno Domini Millesimo Sexagesimo Tri:
gesimo Philippus Wotuchi Palating Rauen Capnē Radomieni
Locus f. Sigilli Ioannes Bieniecki Nřig Castrensi Radomieni npp for:
rescit cum Acis Michalowicz In Septima Inscriptiōne
Solutiō Censū anni quatuordecem florenz a summa ducent:
torum florenz Polonibz prouenientis assecuratur sub tenore verborum tali:
Actum in Castro Radomieni Sabbatho ante Festum S
Prisci Virginis proxima Anno Domini Millesimo Sexagesimo
Trigesimo Octauo. Comparens pñlī coram officio 83 Ačis pñtib. Castren:
Capitan Radomieni Onosus Praeclaus Tymiski olim Onosi Adamii
Tymiski filius, sanus mente et corpore ext̄ns recedendo a Iurisdictio:
ne sua Tern propriā quauis competenti Praesent vero Castrensi Capitan
Radomieni quod actum hunc attinet, totali et plenarie incorporan:
sponte palam publicè libere ac per expressum recognouit. quia ipse
Rdo Alberto Gnienviſ Plebano et Officii Radomieni eiusqz Succes:
daneo Successori pro tempore existenti, in bonis suis generalibz
mobilibus et immobilibus, hereditar obliigator summilqz quibusvis pe:
cuniarius, nunc habitt et in posterum obieungz habend modo quouis
inscribit. Obliogat summam ducentorum florenz Polonibz hinc prodie
et Festo Conuersionis Sancti Pauli Ap̄ti pñto in Anno Millesimo
Sexagesimo Trigesimo Nono venturo dare et persoluere et aī:
ca Acta pñtia Castrensi Radomieni Capnē reponere et relinguere, re:
quisitamqz et relietam, iterum ab eisdem Actis non effide iubere nec
modo quouis arrestare. A qua quidem summa idem recogz una cu:
suis Successori inscribit se et pñtia in scriptione suammittit ab eo q̄d tpe
assignato solutionem, Supradic pro quolibet festo S. Pauli Ap̄li Conver:
sionis, summa quatuordecem florenz Polonibz quolibet anno quousqz ut
ca ipsum rōntem eadem summa originalē remanebit, ad manus eiusqz
Plebani et Officialis Radomieni post mortem verso ipsius Plebani et Officii
Radomien extunc ad manus Concionatoris eiusde. Et la Radomien
in noua Radom sit nunc Q̄ pro tpe existens pro simili festo Conuersio:
nis S. Pauli.

onis Sancti Pauli Apostoli intercedente manu alii quietatione
eiusdem Rati Plebani aut Concionatoris nunc et pro tempore existent
persolvere tenebitur et erit adstrictus sub vadio simili ducentorum flororum
Polonorum eidem Plebano et Officiali Radomieni siue in euentu mortis
ipsius, concionatoris nunc et pro tempore existentis in casu non solu-
tionis summae originalis siue interesse ab eadis prouuenient et pro tempore
et loco supra expressis ad soluendum succumbens. Pro quo quidem vadio
ad summam ipsius tam proprieatis siue alia ab ea. d. quotannis prouuenientia
recognoscatur ad instantiam Rati Plebani Radomieni, siue Concionatoris nunc et
pro tempore existentis. Existens suiscum Successoribus citatus, ad officium patrum
Castrensis Capitanum Radomieni extunc recessu quo supra mediante. In primo
citationis termino tanquam peremptorio stare, parere intendere, ac pro
vadio prefato summaq; ipsa siue principali siue interesse ab eadis pro
uenient, realiter satisfacere suis cum successoribus tenebitur. Nullum
terminum ratione prae missorum vera vel simplici infirmitate actioneq;
pro maiore Successorum. Minorenitate, aliisq; quibus suis dilla-
tionibus et legalibus impedimentis differendo appellations dillationes
motiones et earum prosequitiones nullas faciendo. ad quietationem eius
nullibi praeter acta pntia dillationem sibi recipiendo, nec premissa o-
mnia poenis simplicibus, vel triplicatis euasionib; fatali sui presentia
Terri incompetentiis fori evadendo, imo omnibus iuriis beneficiis, seu
contra inservientem pntem et eius omnia contenta ab renunciando sub amissione:
ne omnis causa. Philippus Wotucki Palatinus Rauens Capnus
Radomieni, Locus f. Sigilli. Correxit Iezewski. Ioannes Siemiec:
radzki Notarius Castrensis Radomiepp. Itcm exhibuit no:
bis Testamentum. Venerosa olim Elisabetha Aliasthorpha
ad Ada Castrensis Capitanum Radomieni Sub Anno Domini Millefimo De:
centesimo Trigesimo Septimo Sabbatho ante Dominicam Ap. Iose:
phicordi et proximo inservienti et autentice transsumptum, in quo testa:
tor inscriptionem summae ducentorum Flororum Polonorum et census sexdecim flororum
pro Rectori, et Vicariis Ecclesiae Radomieni debet subtenore verborum
tali recognoscit. Aizman in hac summae divisione zlotyach re:
642 nro. Mej Panalana Komorowskiego, tutori zapisał Koscikowic Tarskie
reniszkore feclla spiewania cuius tedy to rokjudam namq; potom stwo iego zebedij
odius

od nich powinien dawać za wypłaty. Mci. Xiedzu Officiatoru g^o
Viliarym Radomielem, na kazde Święto. Michala Świętego florenz
Sesfracie, za ręcznym iego kwitem. a iestliby Iego Mc Pan Komorowskiego
niech miał na dobrach swoich miec tego ciezar, tedy in aczegnienioče
cedno iaza consensem Locuordinasq; in bona Termia fisca tutecznego poz-
wiatu ktoreby zadnego ciezaru ani przejaskow na sobieniemiaty. PORRO
Exhibuit quoq; nobis quatuor inscriptiones cen:
sum recompationalium pro Concionatore predicto Eccle factas. quarum
prima continentis assurcationem summae quinquaginta flororum Polonorum cum
censi anno trium flororum ab eadem proueniente Tenor est talis. Actum
in Radom Sabbatho ante festum Sancte Catharinae & Virginis proximo
anno Domini Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Quarto, Comparens
personati coram officio et Actis pntib. Aduocat Radomieni discretus Stanis:
laus Bielczyce et Regina Kasprzowiczna Coniuges legitimi ambo coniuncti
et in solidum sani mente et corpore exentes. ipse quidem solus per se prefa:
ta vero consensu ipsius cum assistentia eiusdem manu iis, ac per famatum
Thomam Kisielkowicz Scabinum iuratum, eidem ab officio pnti in tutorem
datum, et deputat sponte palam publice libere expressis verbis recognovit.
Cui ad manibus Rei in Chro Patris Domini Alberni Gnienni Decani Volbo:
rien Prepti Officii Radomieni realiter et in effectu tulerunt receperuntq;
de facto summam quinquaginta flororum Polonorum quam summam in bonis suis
bariis ut domo sua penes pntem Rwancka sub manus ciuilibus iacen, nec
non in foro sua bera prædy et horti in angi portu versus molendinum Regaz P.
Le Sito inscrubunt assurcant quin potius eadem bona summa pretacte de facto
onerat pnt et obligat. Respectu cuius summa modo premissa levata etasse:
curate tenebunreruntq; ad seniori memoriati regentes ac sequitur una cum suis
Successoribus inscrubunt et obligant concionatori nunc et pro tempore existenti circa
Eccleam Parochialalem, et Ioannis Baptæ per florenostis ratione census an:
nui pro quolibet Festo S. Michaelis Archangeli quotannis intercedente
manuali quietatione ipsius pendere soluereq; quousq; ea summa penes ipsos fuerint
quod nemis solidatum est. Ex Actis Aduocatia Radomieni
Rescript et correct. Per Chroforum Lewinskij officiu eiusdem Notarium Nro.
Alter illis vero inscriptionis Continentis reassumptionem, summae sex:
centorum Flororum Polonorum cum assurcatione illius et censu quadraginta duorum
florum ab eadem prouenienti tenor est talis. Comparens pnt coram officio et Acti:
onis sed Castrensis Capitanus Radomieni nota Zophia de Zaraki pnt max olim

Profil Pauli Rudzki Capni Omucenij Secundarum vero nuptiarum olim
Gnosi Christop Bon Kiewlic, consors relicta vidua no[n] Generosi Seuerini Rudzki Fili eiusq[ue] et Gnosi Pauli Rudzki pro ipsius ratione habitu[m] cauen[ti] et fiduciub[us] sana mente et cpe ex[n]s rececederunt aiuntur dictione sua Terri propria quavis competens Pr[es]ent[er] Castr Capitan Radomieni Lunisdiacioni secumbonis e[st] successor suis quoad Actum hunc in corporans spone ac peregressum recognit. Quia ipsa eliberant Gnoscum Aliscandrum Szomowslui in Mielejowicze heredem ab onere inscriptione astie Capitani Radom[us] submissorialis quae se idem Generosus Szomowslui inherens Inscriptio[n]e fundationi per Gnoscam Dorotheam Szomowska relictam consortem olim Gnosi Matilde Lemborowskii secundi nuptiis Rdo. Alberto Gneviiss Offli ex Plebanio Radomieni nunc Propt[er] ex[n]t[er] pro Concionatore sub Actu in Curia Regali Radomieni Fena tertia in Crastino omnia B. Anno Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Septimo facta, et in hoc sorte a Generoso Ioanne Kochanowskii mododonato aequisita in villa Mlejowicach iacen. Summa Sexcentorum floren[us] polon[us] ex Summa onornali Seipnertonum floren[us] Polon[us] pereund[us] Gnoscum Szomowslui suprascer[us] Generosa Lembo[ro]wska. Poron siue iuxta eandem fundationem realiter et in effectu persolli were insciperat summam Sexcentorum floren[us] Polon[us] nomine eiusdem Seuerini Rudzki filii sui de manibus eiusdem Generosi Alexandri Radom[us] suu tulit et levauit, de qua ieuata miratum Generosum Szomowska et ipsius Successores quietat, et liberum facit ac in bona eiusdem Seuerini Rudzki filii sui hereditaria, propria munda et libera, vna cum conditionib[us] ob. in originali insciphore seu fundatione per suprascer[us] Generosam Dorotheam Lemborowskam coram officiis sub actu suprascer[us] ad laudem et gloriam H. et Individua Trinitatis ac in honorem Sanc[ti] Joannis Bapt[ist]e ac pro expiatione peccatorum liberorum eiusdem Generosi Lemborowskia per se assumptor[um] et in redemptionem saluus anima ipsius, et liberorum ipsi faciem reasumit. Quam quidem Summa Suprascer[us] Sexcentorum floren[us] Polon[us] memoria Alberto Gneviiss Officiali et Parochio moderno Ecclesie tituli? Joannis Bapt[ist]e in Nova Radom[us] sit eius[us] Successor, et propt[er] ex[n]t[er] in bonis eiusdem Seuerini Rudzki hereditariis obligatorius summisq[ue] quibus suis pecuniariis nunc habebit et in posse perum habendis, insonbit et obligat, dare et solvare sub vadio similis summa aliorum Sexcen-

torum florenorum Polon[us] a qua summa suprascer[us] tenebitur et ent[er] adstrictus memoratus Gnoscus Seuerinus Rudzki suis cum legitimis Successoribus ratione census annui quotannis produc[t] temporum ratis, videlicet una ratam viginti vnum floren[us] Polon[us] festo Sancti Adalberti Pontificis. Alteram vero Ratam, vlt[er] viginti vnum floren[us] Polon[us] pro Festo Sancte Mar[ie] tini Pontificis Concionatori Radomieni nunc e[st] pro tempore ex[n]t[er] Parochis, quod tanti momenti et roboris esse debet ut sit coram Rebus authenticas Regni recognita fuerit realiter et in effectu in parata pecunia quibus ead[us] summa a suprascer[us] omnia penes eundem Gnoscum Seuerinum Rudzki vel ipsius successores fuerit, et hoc post mortem et de hac luce decepsum suprascer[us] Generosae Dorothae Lemborowskia daret et persoluere id est sub aliis speciali vadio Sexcentorum floren[us] Polon[us]. Quidam vero darum officium propter beneficium, et qui percipit commoda sentire etiam laborem tenetur ac onerand[us] per Generosam Lemborowskam in originali insciphore statuta et ordinata, memoratus praedicator modernus, et propt[er] ex[n]t[er] tenebit et ent[er] ad strictus omnes conditones, in eadem Inscriptione originali descriptas adimplere et Missas celebrare. Quod si vero eandem summam Sexcentorum flor[orum] Polon[orum] si idem Generosus Seuerinus Rudzki emundando bona sua et successoresq[ue] suos ab eiusmodi onere eliberant suprascer[us] Rdo. Parochio Radomieni moderno e[st] pro tempore ex[n]t[er] iuxta submissionem suam persoluere voluerint, cuius solutionis summae prefatae obdebet in anno Praefati Domini Parochi moderni e[st] propt[er] ex[n]t[er] pereund[us] Generosum Seuerinum Rudzki vel ipsius Successores, legatos faciens octo septimanis antecedere debet, extunc Rdo. Dominus Parochius Radomieni et propt[er] ex[n]t[er] cum scitu et consensu eiusdem Generosi Rudzki vobius Successor in bona ha[bi]ta iurisdictioni Ternis veleram ciuilis Radomieni munda et libera, daret et conuenteret ut et census suprascer[us] modo quo premisso est quotannis eidem concionatori Radomieni et propt[er] ex[n]t[er] totali et plene perpetuo et in eum persoluatur. Post cuius summae levationem Rdo. Dominus Parochius Radomieni modernus et propt[er] ex[n]t[er] eundem Seuerinum Rudzki vel ipsius Successores de insciphore Super summan eandem Sexcentorum floren[us] Polon[us] servient coram A[ctu]is prob[abil]i tenebitur sub eod[us] vadio Sexcentorum floren[us] Polon[us] nihilominima tanta regi. Sophia Rudzka (recessu quo supra mediant) debonij suis omnibus mobilis, et immobilis, habens et obligatorius summiq[ue] quibus suis pecuniariis nunc habebit.

nunc habuis et in posterum habendis insendit se se & obugat suis cum
Successori suprasenū Generis Seuerinū Rudzki filium suum ad
approbandum per ipsius inscriptionem presen' vel similem huic faciem
ad acta quæcumq; authentica Regni vni perpetuans habens in decur-
sus sex Septimanay adducere et pñl' statuere ac re promissa eequani
reatr efficeret. idq; sub alio simili et speciali vadio aliquo sexcentorum flore
Polon pereandis Gnosan Rudzka autipius Successores memorato fi-
ciali et Plebano Radomieq; et pro tpe existen' casu premissoy contrau-
tione ad soluend succumbendo. Pro quo quidem vadio et omnib. in pñl' ini-
scriptione contentis non completus et non exequutis prefata regis Generis
sa Sophia; ex eius suis cum Successoribus acata ad officium presens Ca-
strense Capitan Radomieq; extunc recessu quo supra mediante in pñl'
citationis termino, tanquam perempto, tare parere matre ac pro vadis
prefarsi seorsius et specialibus citatisq; omnibus, retrat satisfacere suis
cum Successoriis tenebit. Nullum terminum ratione premissoy vera vel
simplici infirmitatibus actione pro maiori successorum minorennitate,
aliisq; quibus suis dillationib. et legalib. impedimentis differens appello
et dillōn mōnes earumq; prosequitiones nullas faciendo. Ad quietationem
etiam nullibi præter acta pñtia Castren Radomieq; sibi dillim recipien-
do nec premissa omnia pñtis simpliciter vel tripliciter euasionis. Fatalis
Iunis prescoē Tern incompetenq; foni euadendo imo omnibus in uniu-
sum remedij iunis. sevi contra prescoē pñtē et eius omnia contenta
ab renuncian' et abscriben'. Et hic idem in continentis suprasenū Rd
Albertus Enriquiss Officiale et Parochus Radomieq; coram officio et
Achis pñtib. Castren Capitan Radomieq; pñtis tans super oā super
contenta in seris pñtis libere consensit pñtib; q; consentit. Hac sua pñ-
tione mutua ad pñtā oā et singula. mediante. Actum in Castro Rado-
mieni Fera Secunda post Dñicam Lætare Quatuor proxima
Anno Domini Millefimo Sexcentimo Trigesimo. Joannes Breniechi
ViceCapn' Radomieni Locus & Sigilli Cœrexit Tezeniski m^{ss} 6^v
Tertia autem Inscriptio continens approbatio
rem superioris est Tenor sequentis. Comparens pñt' bram officio
et illis

Acta presentib. Capn' Castren Radomieq; Gnosus Scuening
Rudzki olim Gnoſi Pauli Rudzki Capitan, Owručen' filius, sanus
mente & cpe exēs receden' a Jurisdictione sua Tern propriā quāvis et
Competen' Presen' verò Castren Radomieq; Jurisdictioni se totaliter
incorporando sponte publiceq; recognouit. Quia ipse liberando Generosam
Zofiam de Zardki primay eiusdem olim Gnoſi Pauli Rudzki secundam.
vero nuptiay olim Gnoſi Christopheri Kewlic consortem relictam Ma-
trem vero suam ab onere Inseris Castren Capn' Radomieq; sub missio natr
ratione adductionis sui recognoscens ad approbanda per se regnem Inseren
Castren Radomieq; pereandem Generosam Matrem suam Rdo Alberto Prie-
wiß. Officiali et Parochio moderno Ecclē Tituli Sancti Ioannis Baptæ
in Noua Radom sit erisq; succubus pro tpe existen' super donis suis bētis,
super summam sexcentorum flore Polon in vim reemptionis at na wojden
taff de actu in curia Regali Radomieq; Senia Secunda post Dominicam.
Lætare. Egidem proxima, in Anno Domini Millefimo Sexcentimo Tri-
gesimo. fact' et recognit' eandem in seroē in omnib. eiusdem conditionib. pun:
Eis clausulis a vinculis ligamentisq; uniuersis in toto prout et in selahū
premissa enarrat, approbat, confirmat, et ratificat, eandemq; inscriptio
inserit et obligat se in omnibus conditionibus m̄rato Rdo Officiali et Pa-
rocho Moderno Radomieq; et pro tpe et Parochis debitis suis omnib. mo-
bilis et immobiliis, hereditariis obligatoris summisq; quibus sui pecunianis
habib; et habend' tenere completere, exequi et iniurialib; obseruare. Idq;
Sub vadio sexcentorum flore Polon per se regnem. in defectu sansfacionis pñ:
missi, ad soluend' succumbendo. pro quo quidem vadio et omnib. in pñl' in seroē
contenti, non completi et non exequuti prefatus ignis ex eius suis cum Successoriis
citatus ad offm pñtis Castren Capitan Radomieq; extunc mediante super pñtis regis
in primo citio terro tanquam peremptio tare parere metere ac provatio pñtis
actisq; omnib. reali satisfacere suicum Successori. tenebit nullum terminum
ratione premissoy vera vel simplici infirmitatibus actione pro maiori Successori
minorennitate, aliisq; quibus uis difficit. et legalib. impedimentis differendo.
appelloes, dillationes, motiones, et eorum prosecuções nullas faciendo. Ad
quietationem nullibi præter Acta pñtā sibi dillationem faciendo seu recipien-
do nec premissa omnia pñtis simpliciter vel tripliciter euasionib. facias